
N
r. 

10
 (2

63
)

2. lpp. 3. lpp.

Iedzīvotāju tikšanās un  
valsts svētku pasākumi notiks 

citādāk, nekā ierasts

Godināti “Siguldas novada  
Gada balvas izglītībā”  

nomināciju ieguvēji

Notiks seminārs  
par videi draudzīgu  

saimniekošanu

Siguldas novada pašvaldības informatīvais bezmaksas izdevums

www.sigulda.lv

3 Turpinājums 4. lpp.

7. lpp.

Sakārtojot vairāk nekā 20 ielas, noslēgumam tuvojas ielu un ceļu 
būvniecības sezona
Investējot vairāk nekā 5,7 miljonus eiro, šajā būvniecības sezonā deviņās ielās atjaunota asfaltse-
guma virskārta, savukārt 15 ielās ieklāts dubultās virsmas segums. Tāpat šajā būvniecības sezonā 
veiktas satiksmes drošības uzlabošanas iniciatīvas, lai pasargātu mazāk aizsargātos satiksmes da-
lībniekus, uzlabotu satiksmes drošību un paplašinātu veloinfrastruktūru.

Dubultās virsmas apstrāde
Prioritārā secībā veicot ielu un ceļu infra

struktūras uzlabošanas darbus, šajā būvniecī
bas sezonā 15 grantētajās ielās veikta dubultās 
virsmas apstrāde. Veikta virsmas uzklāšana, 
aku līmeņošana un pacelšana Strēlnieku, Vēju, 
Pūču, Ābeļu, Zaru, Maijas, Lapu, Depo, Saules, 
Mēness, Vārpas un Jāņa ielā. Papildus tam du
bultās virsmas apstrāde notikusi arī Jura Ozola 
ielā, kur visi namīpašnieki šovasar pieslēdza 
savu nekustamo īpašumu inženiertehniskajām 
komunikācijām.

Dubultās virsmas segums ieklāts arī Ievu 
un Līgo ielā Ķiparos, kur izbūvēta jauna ap
gaismojuma sistēma ar energoefektīvām LED 
spuldzēm.

Grantētās ielas, apstrādājot ar dubultās virs
mas segumu, ar laiku iegūst asfaltam līdzīgu 
virsmu, nodrošinot komfortablākus braukša
nas apstākļus. Tiek novērsta grantētās ielas pu
tēšana un bedru veidošanās.

Atgādinām, ka virskārtas cieto segumu 
prioritāri iegūst tās ielas, kurās visi īpašumi 
ir 100% pieslēgti centralizētajiem kanalizāci
jas tīkliem un centralizētajam ūdensvadam. 
Otrā prioritāte ir tās ielas, kurās 100% īpašu
mu pieslēgti centralizētajiem kanalizācijas tīk
liem un 50% īpašumu pieslēgti centralizētajam 
ūdensvadam. Ņemot vērā nekustamo īpašumu 
pieslēgšanu inženierkomunikācijām, dubultās 
virsmas apstrāde tiks plānota arī nākamajā 
gadā.

Asfaltseguma virskārtas 
atjaunošana

Asfaltseguma virskārtas atjaunošanas darbi 
šosezon veikti Parka ielā un Oskara Kalpaka 
ielas posmā no Raiņa ielas līdz Parka ielai. Ša
jos posmos ieklāta asfalta seguma pēdējā kārta, 
sakārtotas ielu nomales, kā arī veikti labiekār
tošanas darbi. Parka ielas un Ata Kronvalda ie

las krustojumā izveidots paceltais krustojums; 
turpinās projektēšanas darbi gājēju pārejas iz
veidei pie Raiņa parka, lai nodrošinātu drošāku 
Parka ielas šķērsošanu parka apmeklētājiem. 
Tāpat veikti pērn uzsāktie noslēdzošie asfalta 
virskārtas ieklāšanas darbi Peldu ielā.

Ielas virskārtas atjaunošana veikta arī Hel
maņa ielā no Zinātnes ielas līdz Graudu ie
lai un Melioratoru ielā no Nītaures ielas līdz 
Pulkveža Brieža ielai. Tāpat šajā gadā atjaunots 
sabrukušais asfaltseguma posms Šveices ielā 
no Krišjāņa Valdemāra ielas līdz pagriezienam 
uz bobsleja un kamaniņu trasi “Sigulda”. Pēc 
Šveices ielas asfaltseguma virskārtas atjau
nošanas pie Mākslu skolas “Baltais flīģelis” 
izvietots ātrumvalnis, lai skolēni varētu dro
šāk šķērsot ielu, jo gājēju pārejas izbūvi šajā 
posmā VAS “Latvijas Valsts ceļi” neatbalsta. 
Ielu seguma atjaunošana veikta arī kvartālā ap 
Siguldas Valsts ģimnāziju – asfaltseguma virs
kārta atjaunota Oskara Kalpaka ielā no Parka 
ielas līdz Jēkaba Dubura ielai, Ata Kronvalda 
ielā no Parka ielas līdz Krišjāņa Barona ielai, 
kā arī Jēkaba Dubura ielā, izveidojot jaunas 
autostāvvietas ielas malā.

Asfaltseguma virskārta šogad atjaunota 
Pulkveža Brieža ielas posmā no Gāles ielas līdz 
Aspazijas ielai, kur SIA “Saltavots” veicis inže
nierkomunikāciju izbūvi. 

Siguldas novada pašvaldība radusi iespēju 
vēl šajā būvniecības sezonā, pieturoties labvēlī
giem laikapstākļiem, uzsākt asfaltēšanas darbus 
piebraucamajam ceļam uz Kalnabeitēm, kā arī 
Jaunatnes ielā.

Grantēto ceļu pārbūve un seguma 
atjaunošana

Siguldas novada pašvaldība šogad par vienu 
no prioritātēm infrastruktūras attīstībā izvir
zījusi grants ceļu sakārtošanu Siguldas, Allažu 
un Mores pagastā, kopumā veicot sešu grants 

ceļu posmu pārbūvi 17 kilometru garumā. 
Projekta “Siguldas novada pašvaldības trīs 

grants ceļu posmu pārbūve Allažu un Mores 
pagastā” laikā pārbūvēti šādi ceļu posmi: Rudi
ņi–Anšpēteri (0,72.–1,72. km); Lāčplēši–Augš
ciems (0,0.–0,7. km), Akenstaka–Rūpnieki–
Kalēji (0,0.–5,4. km).

Savukārt projekta “Siguldas novada pašval
dības trīs grants ceļu posmu pārbūve Siguldas 
un Mores pagastā” turpinās šādos ceļu posmos: 
A2–Muldas (0,69.–4,12.  km); Rotas–Akseles–
Salmiņi (0,0.–2,51. km) un A2–Kundziņi–Mul
das (0,0.–4,01. km).

Abu projektu kopējās izmaksas ir 
978  666,45  eiro, no tām Eiropas Lauksaim
niecības fonda lauku attīstībai finansējums ir 
870 000 eiro.

Papildus tam Draudzības ielā un daļā Jāņa 
ielas šosezon atjaunots grantētais segums.

Atbrīvotāju ielas pārbūve
Noslēgumam tuvojas vasaras sākumā uz

sāktie Atbrīvotāju ielas pārbūves darbi pos
mā no Krišjāņa Barona ielas līdz Līvkalna 
ielai. Veikti lietus un sadzīves kanalizācijas 
izbūves darbi, šķembu seguma izbūve, kā 
arī zemes klātnes ierakumu izbūve. Tāpat ir 
izbūvēti ūdens pieņēmēji, lai atrisinātu no
tekūdeņu problēmas ielas posmā. Atbrīvotāju 
ielas pārbūves darbu laikā ir arī paplašinātas 
krustojuma robežas ar Krišjāņa Barona ielu. 
Lielākajā daļā Atbrīvotāju ielas jau ir izbūvēts 
gājēju un velosipēdistu ceļš. Pabeigti arī as
falta ieklāšanas darbi visā Atbrīvotāju ielas 
remontdarbu posmā. Turpinās pacelto krus
tojumu izbūve satiksmes dalībnieku drošības 
uzlabošanai. 

Šīs vasaras laikā visi Jura Ozola ielas namīpašnieki bija pieslēguši savu īpašumu pieejamajām inže-
nierkomunikācijām, tāpēc pašvaldība jau šajā gadā varēja grantēto ielas segumu aizstāt ar dubultās 
virsmas pārklājumu.

FO
TO

: S
Ig

u
ld

aS
 n

O
va

d
a 

pa
šv

al
d

īb
aS

 a
rh

īv
S

Sigulda – trešo reizi mīlētākā pilsēta Latvijā

Sigulda atzīta par Latvijā mīlētāko pilsētu 
jau trešo gadu pēc kārtas, liecina zīmolu 
topa “Baltic Brands” jaunākie dati. Latvi

jas iedzīvotāju balsojumā Sigulda kā ietekmīgs 
un iecienīts zīmols ieguvis 40,7% respondentu 
atzinību, otrajā vietā atstājot Ventspili (36,7%) 
un trešajā vietā – Rīgu (35%).

Siguldu par mīlētāko pilsētu atzinuši respon

denti, piedaloties aptaujā visā Latvijas teritorijā. 
“Siguldai kā zīmolam ir būtiska loma Latvijas ie
dzīvotāju sirdīs, jo tā ar savu oranžo aizrautību, 
četru gadalaiku piedāvājumu un mūsu inovatīva
jām idejām gan ļauj veicināt iekšējā tūrisma pie
plūdumu, gan rada lepnumu ikvienam siguldie
tim par to, ka esam priviliģēti dzīvot šajā vietā! Šī 
atzinība vēlreiz pierāda, ka Sigulda ir izveidota kā 

ilgtspējīga un jaudīga pilsēta, jo spējusi nostipri
nāt savas pozīcijas aizvien pieaugošās konkuren
ces apstākļos,” atzīst Siguldas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics.

Atgādinām, ka pērn zīmolu tops tika organi
zēts Baltijas valstu mērogā un arī tad sīvā kon
kurencē Sigulda spēja noturēties kā mīlētākā 
pilsēta Latvijā. Pirmoreiz Latvijā mīlētākās pil

sētas titulu Sigulda ieguva 2018. gadā, pirms 
tam mērķtiecīgi ik gadu pakāpjoties no 4. vietas  
2011. gadā.

Mīlētāko zīmolu tops tiek veidots jau kopš 
2004. gada, to veido “Nord DDB Riga” un 
partneri. Mīlētāko zīmolu tops ir svarīgs at
skaites punkts patērētāju attieksmes, dzīves 
stila un ieradumu atainojumā Latvijas mērogā.



2 AKTUALITĀTESOktobris, 2020

SIGuLdaS Novada pašvaLdībaS domeS Sēdē

17. septembrī
 Noteikts izcenojums Siguldas novada paš
valdības sociālās aprūpes mājas “Gaismi
ņas” sniegtajiem ilgstošās sociālās aprūpes 
maksas pakalpojumiem.
 Apstiprināts Dzimtsarakstu nodaļas sniegto 
maksas pakalpojumu cenrādis jaunā redakcijā.
 Precizēti Siguldas novada pašvaldības do
mes 2016. gada 24. februāra saistošie notei
kumi Nr. 6 “Par Siguldas novada pašvaldī
bas aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” 
maksas pakalpojumiem”.
 Amatā iecelts Siguldas Sporta skolas direk
tora pienākumu izpildītājs.
 Noteikts izcenojums Mores pamatsko

las ēdināšanas pakalpojumiem skolas un 
pirmsskolas izglītības grupiņas izglītoja
miem un iestādes darbiniekiem.
 Izsniegta atļauja bieži sastopamo derīgo iz
rakteņu ieguvei.
 Apstiprināta vairāku pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu domājamo daļu atsa
vināšanas procesa pabeigšana.
 Apstiprināti vairāku Siguldas novada paš
valdības nekustamo īpašumu nodošanas 
atsavināšanai un izsoles noteikumi.
 Apstiprināti Siguldas novada pašvaldības 
domes iekšējie noteikumi “Nekustamā īpa
šuma nodokļa administrēšanas noteikumi 
Siguldas novada pašvaldībā”.

29. septembrī
 Nolemts noslēgt sadarbības līgumu “Par 
Siguldas, Inčukalna, Krimuldas un Mālpils 
novada pašvaldību sadarbību administra
tīvi teritoriālās reformas ietvaros reformu 
regulējošajos normatīvajos aktos noteikto 
mērķu un rīcību sasniegšanai”.
 Siguldas novada pašvaldībai sadarbojoties 
ar Inčukalna, Krimuldas un Mālpils nova
da pašvaldībām, nolemts sagatavot kopīga 
jaunveidojamā Siguldas novada adminis
tratīvās struktūras projektu.
 Noteikts 2020. gada četru mēnešu valsts bu
džeta mērķdotāciju sadalījums Siguldas no
vada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no 
piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pirmsskolas izglītības pedagogu darba sa
maksai un Siguldas novada pašvaldības vis
pārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās 
izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai, 
interešu izglītības pedagogu darba samaksai.
 Noteikta mēneša darba algas likme no paš
valdības budžeta līdzekļiem apmaksātajiem 
profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 
“Baltais flīģelis” un Siguldas Sporta skola 
profesionālās ievirzes pedagogiem.
 Noteikta mēnešalga Siguldas novada paš
valdības pamatizglītības, vidējās izglītī
bas, profesionālās ievirzes izglītības, in
terešu izglītības iestāžu direktoriem un 
pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājiem 
2020./2021. mācību gadam.

Iedzīvotāju tikšanās un valsts svētku 
pasākumi notiks citādāk, nekā ierasts
domājot par novadnieku drošību un lai pasargātu līdzcilvēku veselību, Siguldas novada pašvaldības 
dome saskaņā ar Ministru kabineta pieņemtajiem lēmumiem un Slimību profilakses un kontroles 
centra (SpKC) rekomendācijām nolēmusi iedzīvotāju tikšanos organizēt attālināti, savukārt par valsts 
svētku nedēļas pasākumiem visā Siguldas novadā vēl tiks lemts atbilstoši epidemioloģiskajai situāci-
jai valstī, paredzot iespēju pasākumus atcelt vai veidot alternatīvas pasākumu atzīmēšanas formas. Ja 
tiks pieņemts lēmums atcelt goda dienu, ikviens apbalvojumu “goda novadnieks” un “gada novad-
nieks 2020” nominācijas ieguvējs tiks godināts individuāli, ievērojot drošības pasākumus. 

Lai Siguldas novada iedzīvotājiem būtu 
iespēja pārrunāt aktuālos jautājumus ar 
Siguldas novada pašvaldības vadību, kat

ras apdzīvotās vietas iedzīvotājiem būs iespēja 
sazvanīt Siguldas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāju Uģi Mitrevicu iepriekš izsludi
nātajos laikos. Telefoniska sazināšanās notiks, 
iedzīvotājiem zvanot uz bezmaksas tālruņa nu
muru 80000388, šādos laikos:

 Mores pagasta iedzīvotājiem un uzņēmē
jiem – 27. oktobrī no plkst. 17.00 līdz 18.30;
 Allažu pagasta iedzīvotājiem un uzņēmē
jiem – 28. oktobrī no plkst. 17.00 līdz 18.30;
 Jūdažu ciema iedzīvotājiem un uzņēmē
jiem – 29. oktobrī no plkst. 17.00 līdz 18.30;
 Siguldas novada jauniešiem – 30. oktobrī no 
plkst. 16.00 līdz 17.30;
 Siguldas pagasta iedzīvotājiem un uzņēmē
jiem – 3. novembrī no plkst. 18.00 līdz 20.00;
 Siguldas pilsētas iedzīvotājiem un uzņēmē
jiem – 4. novembrī no plkst. 18.00 līdz 20.00.
Lai sniegtu ierosinājumus un nākotnes ini

ciatīvas, kuras pašvaldība varētu iekļaut nā
kamā gada budžeta plānošanas periodā, aici
nām savu ideju dāvināt akcijas laikā “Dāvini 
ideju domei”, aizpildot anketu tīmekļa vietnē  
www.sigulda.lv. Tāpat ar pašvaldību var sazinā

ties, rakstot uz epasta adresi pasts@sigulda.lv,  
aizpildot epakalpojumus portālā e.sigulda.lv. Tā
pat sazināties var arī Siguldas mobilajā lietotnē vai 
rakstot atbildīgajam speciālistam uz viņa epastu.

Ņemot vērā to, ka tradicionālajā Lāčplēša 
dienas gājienā gan Siguldā, gan Allažos pulcē
jas vairāk iedzīvotāju, nekā epidemioloģiskā si
tuācija un pieņemtie ierobežojumi šobrīd ļauj, 
diemžēl šogad gājiens 11. novembrī tiek atcelts. 
Lai neveicinātu pulcēšanos un nodrošinātu dro
šu un noteikumiem atbilstošu Lāčplēša dienas 
atzīmēšanu, aicinām pieminēt Latvijas brīvības 
cīnītājus, izgaismojot logus un aizdedzot piemi
ņas liesmas. Arī kultūras jomas speciālisti šobrīd 
veido citādāku piedāvājumu, lai novadnieki Lāč
plēša dienu varētu atzīmēt nepulcējoties.

Latvijas Republikas proklamēšanas gada
dienas svinības Siguldas novadā tiks aizva
dītas atbilstoši epidemioloģiskajai situācijai 
valstī. Par pasākumu norisi vai alternatīvu 
piedāvājumu svinībām pašvaldība informēs 
pēc 6. novembra.

Pašvaldība seko līdzi SPKC rekomendācijām 
un Ministru kabineta operatīvajiem lēmumiem, 
kā rezultātā var tikt veiktas izmaiņas arī citu 
publisku pasākumu norisē. Aicinām sekot līdzi 
informācijai tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.

Pašvaldības klientu apkalpošanas 
centros aicina izmantot mutes un 
deguna aizsargmasku
Ņemot vērā Ministru kabineta pieņemtos lēmumus saistībā ar Covid-19 ierobežošanu, pie Siguldas 
novada pašvaldības speciālistiem apmeklējums notiek pēc iepriekšēja pieraksta un ar mutes un 
deguna aizsargmasku. Tāpat veikti piesardzības pasākumi pašvaldības klientu apkalpošanas vietās,  
Sociālajā dienestā, bāriņtiesā, kā arī Siguldas novada būvvaldē.

Līdz situācija stabilizēsies, klientu apkal
pošanas speciālisti apkalpošanas vietās 
piesardzības nolūkos tiek nodrošināti ar 

aizsargstiklu, savukārt vietās, kur tas nav iespē
jams, tiek lietotas maskas vai vizieri. Rūpējoties 
par higiēnu, tiek nodrošināti arī roku dezinfi
katori; tiek veikta apmeklētāju reģistrācija, lai 
nepieciešamības gadījumā varētu ar iedzīvotā
jiem sazināties. Apmeklētāji, ierodoties kādā no 
klientu apkalpošanas centriem, lūgti izmantot 
sejas aizsargmasku, ievērot divu metru distanci, 
kā arī izmantot roku dezinfekcijas līdzekļus.

Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienes
ta darbinieki un Siguldas novada Bāriņtiesas 
speciālisti turpmāk strādās sejas aizsargmaskās 
un klientus pieņems tikai pēc iepriekšēja pie
raksta. Klienti aicināti ierasties sejas un deguna 
aizsargmaskā, maznodrošinātajām personām 
tā tiks nodrošināta pēc pieprasījuma. Tāpat ies
tādēs ar īpašu atzīmju palīdzību tiek nodroši
nāta distancēšanās, pieejami roku dezinfekcijas 
līdzekļi. Klientiem tiek nodrošināti atsevišķi 
rakstāmpiederumi, kas pēc katra apmeklētā
ja tiek dezinficēti. Sociālajā dienestā darbojas 
speciālais interviju kabinets, kas aprīkots ar 
aizsargstiklu. Piesardzības nolūkos Sociālais 

dienests aicina interesentus izvērtēt klātienes 
vizītes nepieciešamību, tās vietā saziņai izvē
loties attālinātu komunikāciju epastā (adrese  
socialais.dienests@sigulda.lv) vai telefoniski 
(tālruņa numurs 67800966). Ar Siguldas nova
da Bāriņtiesu iespējams sazināties, rakstot uz  
epasta adresi barintiesa@sigulda.lv vai zvanot 
uz tālruņa numuru 29191404. 

Siguldas novada Būvvaldē pie ieejas izvietota 
visa svarīgākā un aktuālā informācija par pie
sardzības pasākumiem, kā arī speciālistu kon
taktinformācija. Lai izvairītos no drūzmēšanās, 
klientu apkalpošana notiek pēc iepriekšēja pie
raksta, zvanot uz tālruņa numuru 67800956. 
Klienti uz klātienes konsultāciju aicināti ieras
ties sejas aizsargmaskā.

Iedzīvotāji aicināti izvērtēt konsultācijas ne
pieciešamību klātienē un, ja tas ir iespējams, 
izmantot elektroniskās saziņas un pakalpo
juma iespējas. Apmeklētāji aicināti izmantot  
epakalpojumus, aizpildot tos portālā 
e.sigulda.lv. Saziņai ar pašvaldību aicinām 
zvanīt uz tālruņa numuru 80000388 vai rakstīt 
uz epasta adresi pasts@sigulda.lv. Tāpat aici
nām sazināties ar atbildīgo speciālistu, rakstot 
uz viņa epasta adresi.

Publiskajai apspriešanai nodoti Teritorijas plānojuma 
grozījumi
pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 15. oktobra lēmumu, Siguldas novada Te-
ritorijas plānojuma 2012.–2024. gadam grozījumu trešās redakcijas publiskā apspriešana norisi-
nāsies no 27. oktobra līdz 17. novembrim. publiskās apspriešanas sanāksme plānota 2. novembrī 
plkst. 18.00 kultūras centrā “Siguldas devons”.

Aicinām iedzīvotājus iepazīties ar Si
guldas novada Teritorijas plānoju
ma 2012.–2024. gadam grozījumu 

trešo redakciju, kas pieejama tīmekļa vietnēs  
www.geolatvija.lv un www.sigulda.lv, kā arī izdru
kas veidā Siguldas novada Būvvaldē Zinātnes ielā 
7 darbdienās, iepriekš zvanot uz tālruņa numu
ru  67800956 vai 67800959, un Siguldas novada 
pašvaldības Pakalpojumu centrā Raiņa ielā 3.

Rakstiskus priekšlikumus vai atsauksmes 
publiskās apspriešanas laikā var iesniegt viet
nē www.geolatvija.lv vai sūtot uz epasta adresi 

pasts@sigulda.lv. Tāpat tos var iesniegt Pakal
pojumu centrā vai sūtot uz pasta adresi Pils 
iela 16, Sigulda, Siguldas novads, LV2150.

Apmeklētāju pieņemšana klātienē notiek 
pie pašvaldības teritorijas plānotājas Zaigas  
Jēkabsones, iepriekš zvanot uz tālruņa nu
muru 67800956 vai 67800959 vai rakstot uz 
epasta adresi zaiga.jekabsone@sigulda.lv,  
pie pašvaldības pilsētvides plānotājas Zanes  
Gateres, iepriekš zvanot uz tālruņa nu  mu
ru  29175351 vai rakstot uz epasta adresi  
zane.gatere@sigulda.lv.

Saules parkā un Allažos iestādīti dažādi koki un dekoratīvie stādījumi
Siguldas novada pašvaldība projekta laikā Saules parkā iestādījusi kopumā deviņus jaunstādus – 
līdzās 100 piramidālajiem ozoliem stādījumi papildināti ar dažādu šķirņu kļavām, vītoliem, čūskegli, 
kā arī dendroloģisku retumu – henrija kļavu. Savukārt allažu pagastā veikti sakopšanas darbi pašval-
dības īpašumā Zaļkalna ielā 10, kur teritorija papildināta ar koku un dekoratīvo krūmu stādījumiem.

Saules parkā koku stādījumi papildinā
ti sadarbībā ar Latvijas Pašvaldību sa
vienību un Meža attīstības fondu, kas 

šogad pašvaldības aicināja iesaistīties “Meža 
dienās  2020”, sniedzot Siguldas novada paš
valdībai finansējumu 1000 eiro apmērā meža 
nozares attīstībai un popularizēšanai. Savukārt 
Allažu pagastā stādījumi iegādāti par pašvaldī

bas līdzekļiem. Pērn aizaugušajā teritorijā tika 
izzāģēti krūmi, vieta atbrīvota no atkritumiem, 
nolīdzināta zeme un iesēts zālājs. Šogad lab
iekārtošanas darbi tika noslēgti.

Jau ziņots, ka Latvijas simtgadē, 2018. gadā, 
pašvaldība aicināja ikvienu novadnieku pieda
līties 100 piramidālo ozolu stādīšanā, atjauno
jot un labiekārtojot Saules parku. Plašāk ar pašvaldības domes sēžu materiāliem aicinām iepazīties tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.



3ATTīSTībA

IzgLīTībA

Oktobris, 2020

atbalsta Zemkopības ministrija un lauku atbalsta dienests

Siguldas Jaunās pils pārbūves un 
restaurācijas darbi tuvojas noslēgumam
ar Eiropas reģionālās attīstības fonda un Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta atbalstu īstenotie Sigul-
das Jaunās pils pārbūves un iekštelpu restaurācijas darbi tuvojas noslēgumam. patlaban tiek veikti no-
slēguma darbi un gaidīts atzinums no atbildīgajām institūcijām, lai objektu varētu nodot ekspluatācijā.

Siguldas Jaunās pils pārbūves un restaurā
cijas darbu laikā veikta pils torņa fasāžu 
rekonstrukcija un noņemtas būvniecības 

sastatnes, paralēli tam veikta arī koka vītņu 
kāpņu restaurācija pils torņa iekštelpā, pils otrā 
stāva balkona atjaunošanas darbi, pils galvenās 
ieejas kāpņu un lieveņa izbūve.

Pilī izbūvēta jauna ventilācijas un apkures sistē
ma, kā arī veikti fasādes atjaunošanas darbi. Visas 
ieejas kāpnes Jaunās pils fasādēs ir vai nu restau
rētas, vai pārbūvētas. Tāpat pilnībā veikta jumta 
konstrukciju un seguma restaurācija – nomainī
tas bojātās jumta konstrukcijas un siltināts jumta 
pārsegums, kā arī veikta jumta seguma montāža.

Telpu atjaunošana Jaunajā pilī veikta saskaņā 
ar restaurācijas programmu, kas saskaņota ar 
Nacionālo kultūras mantojuma pārvaldi. Tāpat 
veikta 2019. gada jūlijā ugunsgrēkā SIA “RERE 
meistari” darbnīcā bojā gājušo interjera priekš
metu kopiju montāža interjerā.

Pagrabstāvā ir izbūvēts jauns grīdas segums, 
restaurētas sienas, pārbūvēti pārsegumi, izbū
vētas starpsienas un veikti flīzēšanas darbi sa
nitārajos mezglos. Gan no torņa pils iekšpusē, 
gan ārpusē izbūvētas jaunas kāpnes piekļuvei 
uz pagrabstāva labierīcībām.

Restaurācijas un pārbūves darbiem noslē
dzoties, Siguldas Jaunajā pilī tiks izveidota 
ekspozīcija par Siguldas un Siguldas Jaunās 
pils vēsturi, ēkā būs pieejamas telpas dažādiem 
kultūras pasākumiem, semināriem un māksli
nieku izstādēm, kā arī Svētku zāle, kurā norisi
nāsies laulību ceremonijas.

Siguldas Jaunās pils pārbūves un restaurāci
jas izmaksas ir 5,9 miljoni eiro. Daļu no izmak
sām  – 499  999,50 eiro  – sedz Emisijas kvotu 
izsolīšanas instrumenta finansējums, Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējums ir 
1 395 932,19 eiro, savukārt valsts budžeta finan
sējums ir 143 647,74 eiro.

Godināti “Siguldas novada Gada 
balvas izglītībā” ieguvēji
atzīmējot Starptautisko skolotāju dienu, kultūras centrā “Siguldas devons” apbalvoti “Siguldas no-
vada gada balvas izglītībā” nomināciju ieguvēji. balvu, pašvaldības pateicības un atzinības rakstus 
pedagogiem pasniedza bijušie absolventi un skolēni, kuri šobrīd mācās iedvesmojošo pedagogu 
vadībā. nomināciju “par mūža ieguldījumu izglītībā” saņēma ilggadējais Siguldas 1. pamatskolas un  
Siguldas valsts ģimnāzijas matemātikas, fizikas un rasēšanas skolotājs Elmārs Smelters un ilggadē-
jā allažu pamatskolas matemātikas un fizikas skolotāja vita bērziņa.

Elmārs Smelters Siguldas 1. pamatskolā 
strādāja no 1974. līdz 2000. gadam  – 
kopumā 26 gadus  –, Siguldas Valsts 

ģimnāzijā  – no 2000. līdz 2002. gadam, kad 
devās pensijā. Skolotājs ilgus gadus godprātī
gi un mērķtiecīgi organizējis mācību procesu, 
ar panākumiem motivējis skolēnus izzināt un 
pētīt. Elmārs Smelters Siguldas 1.  pamatskolā 
ilgus gadus vadījis arī fotopulciņu, kura dalīb
niekiem pat pēc daudziem gadiem saglabājušās 
lieliskas atmiņas. Skolotājs ļoti labi palīdzējis 
skolēniem gatavoties, mācējis saprotami visu 
izskaidrot. Elmārs Smelters joprojām ir aktīvs 
sabiedriskajā dzīvē, ar prieku piedalās pasāku
mos, dziedot senioru ansamblī “Saltavots”.

Vita Bērziņa Allažu pamatskolā par fizikas 
un matemātikas skolotāju strādāja no 1968. līdz 
2015. gadam – 47 gadus. Daudzus gadus biju
si arī direktora vietniece mācību darbā. Visu 
savu neizsīkstošo enerģiju un zināšanas skolo
tāja atdevusi Allažu pamatskolas audzēkņiem, 
pedagogiem un vecākiem  – pratusi iemācīt 
matemātikas pamatzināšanas ikvienam sko
lēnam. Vitas Bērziņas audzēkņi starpnovadu 
olimpiādēs guvuši godalgotas vietas gan mate
mātikā, gan fizikā, arī valsts fizikas olimpiādēs 
saņemtas daudzas atzinības. Skolotāja vienmēr 
atbalstījusi dažādu izglītības novitāšu ieviešanu 
skolā, ar savu darba pieredzi iedvesmojusi kolē
ģus, sniedzot metodisku palīdzību.

 “Gada balva par izcilību” – Siguldas novada 
Jaunrades centra Elektronikas un mehatronikas 
pulciņš – skolēni Dairis Rihards Irbe un Dāvis 
Šļaukstiņš un skolotājs Edgars Bajaruns.

 “Gada balva par darbu ar skolēniem sākum
skolas posmā (no 1. līdz 6. klasei)” – Laurenču 
sākumskolas skolotāja Sigita Pole.

 “Gada balva par darbu ar skolēniem no 7. 
līdz 12. klasei”  – Siguldas Valsts ģimnāzijas 
informātikas un matemātikas skolotājs Pēteris 
Zariņš.

 “Gada balva pirmsskolas izglītībā” – bērnu
dārza “Pasaciņa” audzinātāja Ilze Stankevica. 

 “Gada balva profesionālās ievirzes, interešu un 
neformālajā izglītībā” – skautu un gaidu vienības 
vadītājs Gatis Kalniņš.

 “Gada veiksmīgākā debija”  – Mākslu sko
las “Baltais flīģelis” Mūsdienu ritma mūzikas 
nodaļa  – pedagogi Kristaps Kiršteins, Mareks  
Logins, Fricis Emīls Bogdanovičs, Dāvis  
Lāpāns, Elmārs Rudzītis un Inga Mudule. 

 “Gada balva izglītības procesa atbalstam” – 
Evija Liepiņa un Kitija Kauliņa.

 “Gada nozīmīgākais izglītības nozares popu
larizētājs”  – LU profesore, psiholoģe, pētniece 
un skolotāju tālākizglītotāja Baiba Martinsone.

Pasākumā tika pasniegts arī Latvijas Univer
sitātes rektora Atzinības raksts Siguldas Valsts 
ģimnāzijai par augstiem sasniegumiem 44. sko
lēnu zinātniski pētniecisko darbu konferencē.

Pašvaldības policija uzsāk veloapmācību 
skolēniem
attīstoties veloinfrastruktūrai Siguldas novadā, uz ielām parādās arvien jaunāki velobraucēji  – 
bērni jau no desmit gadu vecuma, kuri patstāvīgi drīkst piedalīties ceļu satiksmē. lai bērni būtu 
pārliecināti par savām velosipēda vadītāja prasmēm un pārzinātu ceļu satiksmes noteikumus, kā 
arī drošību, Siguldas novada pašvaldības policija, sadarbojoties ar novada skolām, rīkos apmācību 
velosipēda vadītāja apliecības iegūšanai.

Apmācību vada Pašvaldības policijas in
spektori pēc Ceļu satiksmes drošības 
direkcijas izstrādātajiem mācību un 

metodiskajiem materiāliem, lai skolēni piln
vērtīgi un saprotami iegūtu zināšanas un varētu 
kārtot eksāmenu velosipēda vadītāja apliecības 
iegūšanai.

Apmācībai paredzētas četras mācību stun
das, kurās Pašvaldības policijas inspektori bēr
niem izskaidros ceļu satiksmes noteikumos lie
totos terminus, prasības velosipēda vadītājam, 
drošību ceļu satiksmē, ceļa zīmes un to nozīmi, 
kā arī krustojumu veidus un to pareizu šķērso

šanu. Lai mācību process būtu interesantāks un 
vieglāk izprotams, Pašvaldības policija vienā no 
mācību stundām organizēs praktisko nodarbī
bu, kurā paredzēts izmēģināt velosipēda vadī
tāja praktiskās iemaņas ceļu satiksmē, imitējot 
dažādas situācijas dažādos krustojumu veidos.

Pēc apmācības skolēni skolā kārtos Ceļu sa
tiksmes drošības direkcijas eksāmenu velosi
pēda vadītāja apliecības iegūšanai, ko pieņems 
Pašvaldības policijas darbinieks, savukārt pēc 
eksāmena veiksmīgas nokārtošanas skolēns 
varēs saņemt velosipēda vadītāja apliecību un 
droši piedalīties satiksmē.

Noslēgušies Allažu pagasta Tautas nama 
labiekārtošanas darbi
lai nodrošinātu allažu pagasta Tautas nama pieejamību sabiedriskajām aktivitātēm visām iedzī-
votāju grupām, uzlabotu iespējas dažādot sabiedriskās aktivitātes un kultūras pasākumus, kā arī 
veidotu vizuāli pievilcīgākas un mājīgākas telpas, Tautas namā veikti labiekārtošanas darbi.

Allažu pagasta Tautas nama labiekār
tošanas darbu laikā ir atjaunots foajē, 
kurā izvietota arī gleznu un fotoattēlu 

eksponēšanas sistēma. Tāpat labiekārtota ģērb
tuve, izveidotas labierīcības un duša personām 
ar kustību traucējumiem, atjaunotas sieviešu 
un vīriešu labierīcības, kurās ir iebūvēta jauna 
ventilācijas sistēma. Ir izremontēta arī kāpņu 
telpa un saimnieciskā telpa, kā arī mākslinie
ku telpa, kuru mazās formas amatiermākslas 
kolektīvi varēs izmantot arī mēģinājumu pro
cesam. Atjaunotajās telpās ievilkta jauna elek
troinstalācija. Ārpusē pie ēkas uzstādīts izgais
mots afišu stabs, kas nodrošina arī teritorijas 
apgaismošanu.

Tautas nama labiekārtošanas darbi veikti 
LEADER projekta “Allažu Tautas nama pirmā 
stāva foajē, sanmezglu un ģērbtuvju atjauno

šana” ietvaros. Remontdarbi mākslinieku tel
pā, kāpņu telpā un saimnieciskajā telpā, daļa 
remontdarbu, kā arī afišu staba iegāde un 
uzstādīšana segta no Siguldas novada pašval
dības budžeta. Kopējās projekta izmaksas ir 
91 816,03 eiro ar PVN, no tām 45 000 eiro ir 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstī
bai finansējums.

Tautas nama ēka ir celta 1926. gadā, un kopš 
uzcelšanas brīža ēkas iekšpusē nav veikti bū
tiski uzlabojumi. 2018. gadā Allažu pagasta 
Tautas nama ēkai ar Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai finansējumu tika pilnī
bā nomainīts jumts un atjaunota ēkas ārpuse, 
nomainot logus, pārbūvējot un sakārtojot ieeju 
ēkā, kā arī izbūvējot uzbrauktuvi cilvēkiem ar 
kustību ierobežojumiem vai ērtākai bērnu rati
ņu pārvietošanai.

uzSākta Id karšu IzSNIeGšaNa māLpILī

lai paplašinātu uzņēmēju un lojālo klientu loku,  Siguldas Id karšu programmas paplašināšana 

un Id kartes izsniegšana uzsākta Mālpils novadā. Jūnijā Id karšu programmas paplašināšana notika 

Krimuldas novadā, kur lojalitātes programmā iesaistījušies jau vairāki simti krimuldiešu.

Siguldas un Mālpils novada iedzīvotāju Id kartes priekšrocības veido divi bloki – pašvaldības un uz-

ņēmēju piedāvājums. uzņēmēju atlaides būs pieejamas visu novadu iedzīvotājiem vienlīdzīgi, taču 

pašvaldību piedāvātais pakalpojumu klāsts būs pieejams tikai tā novada ietvaros, kur iedzīvotājs dek-

larējies.

Id kartes saņemšana un pašvaldības piedāvāto pakalpojumu aktivizēšana notiks pēc pieteikuma an-

ketas aizpildīšanas tās pašvaldības klientu apkalpošanas punktos Siguldā, Krimuldā un Mālpilī, kur 

iedzīvotājs ir deklarējis savu dzīvesvietu.



4 AKTUALITĀTESOktobris, 2020

Papildus tam notiek arī Atbrīvotāju un Kriš
jāņa Barona ielas paceltā krustojuma noslēdzo
šie izbūves darbi. Ja laikapstākļi ļaus, Atbrīvotā
ju ielas pārbūves darbus plānots noslēgt vēl šajā 
būvniecības sezonā. Kopējās Atbrīvotāju ielas 
pārbūves izmaksas no pašvaldības budžeta sa
sniedz vairāk nekā 875 tūkstošus eiro.

Uzsākti sagatavošanas darbi ielu 
asfaltēšanai nākamajā gadā

Šajā gadā SIA “Saltavots” pabeigs projekta 
izstrādi inženierkomunikāciju izbūvei Vainagu 
ielā, tāpēc ielas seguma atjaunošana norisinā
sies pēc tam, kad SIA “Saltavots” beigs rakša
nas darbus nākamā gada laikā. Arī Raunas un 
Trimpus ielā asfaltseguma virskārtas atjauno
šana notiks nākamā gada būvniecības sezonas 
sākumā, tiklīdz SIA “Saltavots” pabeigs rakša
nas darbus ūdens un kanalizācijas inženiertīklu 
sakārtošanai.

Lai sekmētu dzīvotspējīgu uzņēmumu vei
došanos, investīciju piesaisti, jaunu darbavietu 
radīšanu un nodrošinātu videi draudzīgu un 
ilgtspējīgu teritoriālo izaugsmi, Siguldas nova
da pašvaldība ar Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda (ERAF) atbalstu vēl šajā būvniecības 
sezonā uzsākusi darbus Lauku ielas pārbūvei. 
Darbu laikā ražošanas apbūves teritorijā pare
dzēts pārbūvēt Lauku ielu visā tās garumā – no 
apgriešanās laukuma aiz Beltes ielas līdz Gāles 
ielai un no Gāles ielas līdz Jūdažu ielai, veicot 
arī inženierkomunikāciju pārbūvi un ierīkojot 
ielas apgaismojumu. Plānots, ka projekta īste
nošana veicinās 38 jaunu darbavietu radīšanu. 
Ielas izbūve veicinās vairāk nekā 3,5 hektāru 
plašas ražošanas zonas attīstību.

Ar vairākām iniciatīvām uzlabota 
satiksmes drošība

Maijā ar vertikālām un horizontālām ceļa 

zīmēm izveidota marķēta zona, kurā brauk
šanas ātrums Siguldas pilsētas centrā nevar 
pārsniegt 30 km/h. Zonas ieviešana īstenota 
saskaņā ar iedzīvotāju ierosinājumiem, satik
smes drošības un plānošanas ekspertu ietei
kumiem, kā arī ņemot vērā Siguldas identitāti 
veidojošā tematiskā plānojuma Satiksmes in
frastruktūras attīstības vadlīnijas, kas paredz 
visiem satiksmes dalībniekiem – gājējiem, ri
teņbraucējiem, motobraucējiem un autobrau
cējiem  – vienlīdzīgu un drošu pārvietošanos 
pilsētvidē.

Satiksmes mierināšanas risinājumi ieviesti 
arī Rožu ielā  – izveidotas marķētas ielas sa
šaurinājuma saliņas un uzstādīti norobežojo
šie stabiņi. Saskaņā ar ieviestajiem satiksmes 
mierināšanas objektiem gājēju un velobraucēju 
kustība saglabājas tāda pati kā iepriekš, taču 
autovadītājiem ir būtiski uzlabojusies šo satik
smes dalībnieku redzamība.

Lai vērstu autovadītāju uzmanību uz to, ka 
tuvojas bīstams krustojums un pirms tā obligāti 
jāsamazina ātrums un jāapstājas, Siguldā pie
cās vietās veikta horizontālā papildmarķējuma 
“STOP” izveide, kā arī reljefa joslu uzkrāsošana 
divās zonās uz brauktuves pirms krustojuma.

Papildus tam pilsētas centrā pie vairākām gā
jēju pārejām novietotas atstarojošas figūras, kas 
automašīnu vadītājiem atgādinās par nepiecie
šamību pievērst uzmanību gājējiem, savukārt 
gājējiem – par nepieciešamību izmantot atsta
rotājus, lai viņi būtu redzami krēslā un nakts 
stundās. Satiksmes drošību uzlabojošās figūras 
laika gaitā tiks pārvietotas pie mācību iestāžu 
gājēju pārejām.

Visā novada teritorijā notiek ielu apgaismo
juma infrastruktūras uzlabojumi, radot jaunu 
apgaismojuma infrastruktūru Ķiparos Ievu un 
Līgo ielā, kā arī modernizējot sistēmu kopumā. 
Patlaban notiek apgaismojuma projektēšanas 
darbi Gravas, Nākotnes, Riekstu, Viršu un Zīļu 
ielā Ķiparos, kā arī Kārklu ielā Siguldā. Ja laik

apstākļi atļaus, šo ielu apgaismojuma izbūves 
darbus plānots veikt jau šajā būvniecības sezonā.  
Kopumā ielu apgaismojuma atjaunošanā, iz
būvē un modernizācijā šogad plānots investēt 
150 tūkstošus eiro.

Paplašināta veloinfrastruktūra Pils, 
Raiņa, Rīgas un Pulkveža Brieža 
ielas posmos

Lai savienotu vienotā tīklā pilsētā esošo 
velo infrastruktūru, uzlabotu transporta kus
tības trajektorijas un drošību visiem satiksmes 
dalībniekiem, meklējot visracionālāko risinā
jumu, Pils ielā veikti labiekārtošanas darbi. 
Projekta risinājumi ieviesti ar horizontālo ap
zīmējumu, ceļa zīmju, norobežojošo stabiņu 
un labiekārtojuma elementu palīdzību. Svarī
gi, ka līdz ar šīm izmaiņām gājējiem nodroši
nāta iespēja brauktuvi šķērsot drošāk.

Uzlabojot mazāk aizsargāto satiksmes dalīb
nieku drošību un pilnveidojot nepārprotamu 
satiksmes organizāciju, kā arī veicot satiksmes 
mierināšanu un paplašinot veloinfrastruktūras 
tīklu, Rīgas un Pulkveža Brieža ielas posmos 
izveidoti horizontālie marķējumi, kas norāda 
velojoslas un drošu braukšanas trajektoriju, un 
uzstādītas atbilstošas ceļa zīmes. Arī krusto
juma pārveide Rīgas un Pulkveža Brieža ielas 
šķērsošanas vietā, kur notiek arī gājēju kustība, 
veikta tā, lai aizsargātu gājējus un neļautu auto
mašīnai strauji uzņemt ātrumu taisnajā ceļa 
posmā, kurā mainījās ielas nozīmība. Lai mieri
nātu satiksmes plūsmu un veidotu pareizu pie
slēgumu 90 grādu leņķī, krustojumā izveidota 
drošības saliņa. Savukārt Rīgas ielas horizon
tālā marķējuma izveide posmā no Stacijas ielas 
līdz Andreja Pumpura ielai ir izveidota veikala 
“Top” būvniecības projekta ietvaros. Arī Rīgas 
ielas un Stacijas ielas krustojumā izveidota dro
šības saliņa, lai gājējiem būtu ērtāk šķērsot ielu 
intensīvas satiksmes laikā.

Lai nākotnē atrisinātu satiksmes drošību 

gājējiem, velosipēdistiem un automašīnu va
dītājiem Pils, Raiņa, Oskara Kalpaka un Jāņa 
Čakstes ielas krustojumā, uzsākta apļveida 
krustojuma skiču projekta izstrāde. Ņemot 
vērā to, ka šis krustojums ir grūti pārskatāms 
un tādēļ bīstams satiksmes dalībniekiem, jo 
tajā savienojas seši ielu pievadi, veidojot in
tensīvu auto, velo un gājēju plūsmu, izveidots 
pagaidu risinājums, ar horizontālo marķēju
mu iezīmējot drošas nogriešanās trajektorijas. 
Krustojumā tiks uzstādīti arī norobežojošie 
stabiņi. Papildus tam sadarbībā ar VAS “Lat
vijas Valsts ceļi” uz autoceļa P8 Raiņa ielas 
posmā no Pils ielas krustojuma līdz Cēsu ielai 
izveidotas velojoslas, kas saslēdz iztrūkstošo 
veloinfrastruktūras posmu starp Pils ielu un 
Cēsu ielas krustojumu, kur jau ir pieejama ve
loinfrastruktūra.

Pašvaldības investīcijas 
infrastruktūras uzlabošanā

Kopumā šajā gadā Siguldas novada pašval
dība ielu un ceļu uzturēšanā, kā arī remontos 
investē vairāk nekā 5,7 miljonus eiro, tajā 
skaitā 3 miljonus eiro no pašvaldības budže
ta līdzekļiem, 1 miljonu no Valsts kases, bet 
1,7 miljonus eiro no Eiropas Savienības fon
du līdzfinansējuma. Ielu un ceļu ikdienas uz
turēšanai no pašvaldības budžeta līdzekļiem 
paredzēti 1,05 miljoni eiro, tajā skaitā valsts 
mērķdotācija no ielu un ceļu fonda līdzekļiem 
515,6 tūkstošu eiro apmērā. Atbilstoši pašval
dības noteiktajiem kritērijiem un satiksmes 
intensitātei prioritāri tiek sakārtotas tās ielas, 
kuru seguma virskārta vairāku gadu garumā 
nolietojusies un sabrukusi nepastāvīgos zie
mas apstākļos, kad sals mijas ar šķīdoni. Tām 
ielām, kuras šajā gadā nav iekļautas prioritāro 
ielu sarakstā, asfaltseguma virskārta tiks at
jaunota nākamajos gados. Tikmēr visā novada 
teritorijā tiek veikti ielu un ceļu uzturēšanas 
darbi atbilstoši laikapstākļiem.

3 Turpinājums; sākums 1. lpp.

Aicina veikt decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu apsaimniekošanu  
atbilstoši prasībām
Tie nekustamo īpašumu īpašnieki, kuru īpašums nav pieslēgts centralizētajai kanalizācijas sis-
tēmai un tas atrodas Siguldas pilsētā, Siguldas pagasta blīvi apdzīvotajās teritorijās – Jūdažu 
ciemā, Mores ciemā, allažu ciemā –, aicināti līdz 2021. gada 31. decembrim reģistrēt decen-
tralizēto kanalizācijas sistēmu. decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrāciju un reģistra uz-
turēšanu veic SIa “Saltavots”. uzņēmums norāda, ka šobrīd reģistrētas tikai 33 decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas.

Decentralizētā kanalizācijas sistēma ir 
rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtas, kuras attīrītos 

notekūdeņus novada vidē un kuru kopējā 
jauda ir mazāka par 5  m3 diennaktī, septiķi 
vai notekūdeņu krājtvertnes, kurās uzkrājas 
neattīrīti notekūdeņi, septisko tvertņu dūņas, 
fekālijas vai kanalizācijas sistēmu tīrīšanas at
kritumi.

Lai pieslēgtu īpašumu centralizētajiem sadzī
ves kanalizācijas tīkliem, ir jāsaņem SIA “Salt
avots” izdoti tehniskie noteikumi. Tehniskos 
noteikumus, iepriekš iesniedzot pieteikumu un 
tam pievienojamos dokumentus, var saņemt 
SIA “Saltavots” Attīstības daļā. Tie tiek izsnieg
ti bez maksas un ir derīgi divus gadus no iz
sniegšanas brīža. Plašāka informācija pieejama, 

rakstot uz epasta adresi saltavots@saltavots.lv. 
Atgādinām, ka iedzīvotājiem ir iespēja pieteik
ties līdzfinansējuma saņemšanai dzīvojamās 
mājas pieslēgšanai centralizētajai ūdensap
gādes vai kanalizācijas sistēmai. Plašāka in
formācija pieejama, rakstot uz epasta adresi  
ipasumi@sigulda.lv.

Decentralizēto kanalizācijas pakalpoju
mu sniegšana un uzskaite novadā tiek veikta 
saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem 
Nr.  384 “Noteikumi par decentralizēto kana
lizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrē
šanu” un Siguldas novada pašvaldības domes 
2019. gada 13. jūnija saistošajiem noteikumiem 
“Par decentralizēto kanalizācijas pakalpoju
mu sniegšanas un uzskaites kārtību Siguldas  
novadā”.

pazIņojumI

Līdz 1. NovembrIm NorISINāS Spēka reStorāNu Nedēļa
Spēka restorānu nedēļas laikā aicinām smelties spēku septiņos restorānos Siguldā un tās apkārtnē, kuros varēs 
baudīt veselīgas, vitamīniem un uzturvielām bagātas jeb, citiem vārdiem sakot, spēcinošas maltītes.
gardēžus nedēļas garumā uzņems restorāni “gadalaiki”, “Fazenda” un “Kungu rija”, viesnīcas “Sigulda” res-
torāns, gastro grilbārs “Kokos”, bīriņu pils restorāns, kā arī Mālpils muižas restorāns. Kā ierasts, restorānu 
nedēļā būs iespēja baudīt trīs ēdienu maltītes par 20 vai 25 eiro.
lai baudītu restorānu nedēļas piedāvājumu, apmeklētāji aicināti iepriekš veikt galdiņa rezervāciju, zva-
not uz konkrētā restorāna rezervācijas tālruni. 
Atgādinām par personīgo atbildību, saudzējot sevi un līdzcilvēkus, kā arī epidemioloģiskajai situācijai atbil-
stošo noteikumu ievērošanu!

atceLtS 5. SIGuLdaS Novada uzņēmēju forumS
lai rūpētos par Siguldas novada uzņēmēju foruma dalībnieku un lektoru drošību un veselību, pieņemts lē-
mums atcelt tradicionālo Siguldas novada uzņēmēju forumu.
bija plānots, ka Siguldas novada uzņēmēju forums norisināsies 6. novembrī kultūras centrā “Siguldas devons”, 
un tajā būtu uzstājušies gan Siguldas, Krimuldas, Mālpils un Inčukalna novada pārstāvji, gan citi lektori, stāstot 
par Eiropas ekonomikas atveseļošanu un latvijas tautsaimniecības aktualitātēm, par digitālā laikmeta priekš-
rocībām un izaicinājumiem biznesā, kā arī par savstarpējās sadarbības lomu.

veSeLībaS dIeNaS pārceLtaS uz pavaSarI
no 23. līdz 25. oktobrim Siguldas novadā bija plānotas veselības dienu bezmaksas lekcijas, nodarbības un 
ārstu apmeklējumi, ko epidemioloģiskās situācijas dēļ diemžēl bija jāatceļ. rūpējoties par novadnieku veselību, 
Siguldas novada pašvaldība veselības dienas pārcēlusi uz pavasari, pēc iespējas saglabājot izsludināto prog-
rammu. pavasarī, kad pasākuma norise būs iespējama un atbilstoša epidemioloģiskajai situācijai, informēsim 
par veselības dienu norisi visos pašvaldības informatīvajos kanālos, arī izdevumā “Siguldas novada Ziņas”.
uz tikšanos, un saudzējam savu veselību, atbildīgi ievērojot visus drošības pasākumus!



5KULTūrA Oktobris, 2020

Kultūras centrs “Siguldas devons” aicina 
pieteikt izstādes 2021. gadam
lai nodrošinātu kvalitatīvas profesionālās mākslas pieejamību Siguldas novadā, iepazīstinātu sa-
biedrību ar mākslas vēsturiskajām un mūsdienu izpausmēm, akcentējot laikmetīgos procesus, un 
popularizētu Siguldas unikālo, ar izcilām personībām saistīto kultūrvēsturisko mantojumu, kultū-
ras centrs “Siguldas devons” aicina māksliniekus un izstāžu veidotājus pieteikt vizuālās mākslas, 
foto, dekoratīvi lietišķās mākslas un dizaina jomas, kā arī kultūras mantojuma izstādes.

Plānots, ka kopumā 2021. gadā kultūras 
centrā “Siguldas devons” varēs aplūkot 
astoņas izstādes, ieskaitot izstādes, kuras 

valstī esošo ierobežojumu dēļ tika pārceltas no 
2020. gada piedāvājuma. Plānots, ka katru izstādi 
varēs apskatīt aptuveni pusotru mēnesi. “Siguldas 
devons” patur tiesības 1–2 izstāžu projektus īste
not sadarbībā ar uzaicinātiem izstāžu projektiem.

Personālizstādi, mākslinieku grupas vai ku
ratora veidotu izstādi aicinātas pieteikt fiziskas 
un juridiskas personas. Pieteikums ar norādi 
“Izstāde “Siguldas devonā”” līdz 10. novembrim 
jāiesniedz aizlīmētā aploksnē kultūras centra 
“Siguldas devons” klientu apkalpošanas spe
ciālistam pirmajā stāvā vai jānosūta uz epas
ta adresi kultura@sigulda.lv, pievienojot šādus 
dokumentus:

 pieteikuma veidlapa (pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.sigulda.lv);
 izstādes apraksts un koncepcija, ziņas par 
plānoto mākslas darbu eksponēšanas veidu 
saskaņā ar kultūras centra “Siguldas devons” 

telpu plānojumu (telpas platība 170 m2, čet
ras logu ailas), kā arī cita būtiska informācija 
par izstādes tehnisko realizāciju;
 pieteicēja, mākslinieka/u CV un/vai kurato
ra CV (ja izstādei ir kurators);
 vismaz trīs vizuālie pielikumi vai fotogrāfi
jas (A4 krāsu izdrukā vai elektroniski – vis
maz 1 MB/1000 PIX), kas sniedz ieskatu plā
notās izstādes saturā un ļauj novērtēt darbu 
māksliniecisko kvalitāti;
 izstādes laikā plānotā papildu pasākuma  – 
meistarklases, diskusijas, plenēra un citu  – 
iespējamā programma un nepieciešamo izej
materiālu apraksts (brīva izvēle).
Iesniegtos pieteikumus saskaņā ar kultūras 

centra “Siguldas devons” 2021. gada apstipri
nāto izstāžu sarakstu izskatīs Siguldas novada 
Kultūras centra izveidota komisija. Par rezul
tātiem izstāžu pieteicēji tiks informēti ne vēlāk 
kā 20 dienu laikā pēc pieteikuma iesniegšanas 
termiņa beigām, atbildes vēstuli sūtot uz pietei
kumā norādīto adresi.

Aicina ievērot valstī noteiktos 
epidemioloģiskās drošības pasākumus

emot vērā Covid19 izplatības pieaugu
mu Latvijā, saskaņā ar Ministru kabineta 
pieņemtajiem lēmumiem kultūras centrs 

“Siguldas devons” aicina iedzīvotājus, apmeklējot 
kultūras centru un dodoties uz izstādi, lietot mutes 
un deguna aizsegu. Šī prasība attiecas arī uz tiem 
apmeklētājiem, kuri piedalās pasākumā ar perso
nalizētām sēdvietām. Aicinām pasākumu apmek
lētājus nedrūzmēties un doties uz savu sēdvietu.

Mutes un deguna aizsargmasku var nelietot 
bērni līdz 13 gadu vecumam. Tāpat aizsarg
masku var nevalkāt medicīnisku iemeslu dēļ, 

piemēram, ja personai kustību traucējumu dēļ 
ir apgrūtināta maskas uzlikšana vai personai ir 
psihiskās veselības traucējumi.

Kultūras centrs “Siguldas devons” norāda, ka 
plānotie pasākumi kultūras centrā notiks, visas 
sēdvietas ir personalizētas un izkārtotas ar dis
tanci, ievērojot valstī noteiktās epidemioloģis
kās drošības prasības.

Lūdzu sekot līdzi informācijai par pasākumu 
norisi ne tikai iekštelpās, bet arī ārtelpās, jo epi
demioloģiski nepastāvīgās situācijas dēļ pulcē
šanās noteikumi var mainīties.

KULTūrAS pASĀKUmI NOvEmbrī

6. XI 19.00
“Siguldas devonā”

viestura bērziņa piemiņas izstādes “viesturam bērziņam – 66” atklāšana. 
Apmeklējuma bezmaksas ieejas kartes var saņemt “Siguldas devona” kasē

7. XI 11.00
Siguldas novada bibliotēkā

lasīšanas un zīmēšanas rīts ģimenēm “Karlsona gleznu galerija”.  
Iepriekšēja pieteikšanās, rakstot uz e-pasta adresi biblioteka@sigulda.lv vai 
zvanot uz tālruņa numuru 67972425

9. XI 18.00
Siguldas pagasta  
Centra bibliotēkā

Krēslas stundas lasījumi pieaugušajiem “Ziemeļvalstis un pasaule”.  
Iepriekšēja pieteikšanās, zvanot uz tālruņa numuru 67800954 vai rakstot uz 
e-pasta adresi sigpagasta.biblioteka@sigulda.lv

10. XI 19.00
“Siguldas devonā”

animēta dokumentālā filma “Mans mīļākais karš”. Biļetes cena – 2,50 eiro, 
 2 eiro

11., 12. XI 11.00
Siguldas novada bibliotēkā

rīta stundas lasījumi bērniem “pepija dodas pasaulē” Ziemeļvalstu 
literatūras nedēļas ietvaros. Grupām iepriekšēja pieteikšanās, rakstot uz  
e-pasta adresi biblioteka@sigulda.lv vai zvanot uz tālruņa numuru 67972425

12. XI 10.00
Siguldas pagasta  
Centra bibliotēkā

rīta stundas lasījumi pirmsskolas vecuma bērniem Ziemeļvalstu 
literatūras nedēļas ietvaros “Ziemeļvalstis un pasaule”. Iepriekšēja 
pieteikšanās, rakstot uz e-pasta adresi sigpagasta.biblioteka@sigulda.lv

12. XI 10.00
Turaidas muzejrezervātā

Turaidas muzejrezervāta gadskārtējā zinātniski praktiskā konference.
(pasākuma norises datums var tikt mainīts.) Iepriekšēja pieteikšanās, 
zvanot uz tālruņa numuru 26572142 vai rakstot uz e-pasta adresi  
turaida.muzejs@apollo.lv

12. XI 17.00
Jūdažu bibliotēkā

Krēslas stundas lasījumi Ziemeļvalstu literatūras nedēļas ietvaros 
“Ziemeļvalstis un pasaule”. Iepriekšēja pieteikšanās, rakstot uz e-pasta 
adresi judazu.biblioteka@sigulda.lv

12. XI 18.00
“baltajā flīģelī”

Mākslu skolas “baltais flīģelis” valsts svētku koncerts

13. XI 15.00
Siguldas novada bibliotēkā

prezentācija “latvijas nacionālā arhīva digitālā krātuve: redzi, dzirdi lat-
viju!”. uzstāsies lektores anita Trušele un natālija lāce no latvijas valsts 
kinofotofonodokumentu arhīva. Iepriekšēja pieteikšanās, rakstot uz e-pasta 
adresi biblioteka@sigulda.lv vai zvanot uz tālruņa numuru 67700865

14. XI 17.00
“Siguldas devonā”

dziesminieka Kārļa Kazāka akustiskais koncerts “latvijai dziesmu izkrāsot”. 
Biļetes cena – 5 eiro,  4 eiro

14. XI 18.00
“baltajā flīģelī”

grupas “big al & The Jokers” un ulda Ziediņa koncerts. Biļetes cena – no 
10 līdz 20 eiro

21. XI 19.00
“baltajā flīģelī”

pēteris vasks ielūdz uz latviešu kamermūzikas koncertu “rudens. Sigulda”. 
Koncertā uzstāsies Magdalēna geka (vijole) un georgs Kjurdians (kla-
vieres). Koncerta apmeklējums ar īpašām ieejas kartēm, kas tiks izsniegtas 
koncerta dienā. Koncertam iespējams pieteikties, rakstot uz e-pasta adresi 
juris.lisenko@sigulda.lv

24. XI 18.00
Siguldas novada bibliotēkā

“Sarunu diena bibliotēkā” – tikšanās ar mākslinieci līgu Ķempi par izstādi 
“piezīmes”. Iepriekšēja pieteikšanās, rakstot uz e-pasta adresi  
biblioteka@sigulda.lv vai zvanot uz tālruņa numuru 67700865

24. XI 19.00
“Siguldas devonā”

dokumentālā filma “benksijs. noziedzīgās mākslas dzimšana”. Filma 
angļu valodā ar subtitriem latviešu un krievu valodā. Filma nav ieteicama 
apmeklētājiem, kas jaunāki par 12 gadiem. Biļetes cena – 2,50 eiro,  2 eiro

27. XI 18.30
Siguldas pagasta  
Kultūras namā

Maģisko burbuļu izrāde visai ģimenei “Mistery bubbles” kopā ar 
iluzionistu robertu valdmani. Biļetes cena: bērniem – no 11 līdz 15 eiro 
(komplektā burbuļu dāvana 15 eiro vērtībā), vecākiem vai pavadoņiem – no 
6 līdz 10 eiro

28. XI 18.00
Krimuldas muižā

Kamermūzikas vakars. uzstāsies Marlēna Keine, Mihails Čuļpajevs un 
agnese Egliņa. Koncertā skanēs Kamila Sensānsa, džoakīno rosīni, 
vinčenco Kiaras un citu pasaulē pazīstamu komponistu skaņdarbi.  
Biļetes cena – 15 eiro

IzSTĀdES

Līdz 10. XI
Zaļās villas kvartālā

Izstāde “rasas punkts” jaunradītajā “Kafijas garāžā”. Izstādē apskatāmi 
Elmāra gaigalnieka un Turaidas mākslinieku grupas autoru –  
daigas Kļaviņas, Jāņa purcena un Jāņa Spilas – darbi

1.–30. XI
Turaidas
muzejrezervātā

Izstāde “latvijas agrārajai reformai – 100”. Ieejas maksa tikai izstādes 
apmeklējumam – 1,15 eiro

2.–20. XI
Siguldas pagasta  
Centra bibliotēkā

Tematiskā izstāde “Es brīnos par sauli latvijā, cik gan tā spoža un jauka – 
kā mirdz tā zirnekļa pinumā uz rudenī nokopta lauka!”

2.–20. XI
allažu pagasta bibliotēkā

literārā izstāde “Tumsas laika noskaņas Ziemeļvalstu literatūrā”

2.–30. XI
Jūdažu bibliotēkā

Tematiskā izstāde “šī ir mana tēvu zeme…”

2.–30. XI
Jūdažu Sabiedriskajā centrā

Eināra Kviļa gleznu izstāde; nītaures rokdarbu studijas “baiba” darbu 
izstāde “vaļasprieks”

2.–30. XI
“baltajā flīģelī”

Mākslas nodaļas 7. klases audzēkņu gleznošanas noslēguma darbu 
retrospektīva izstāde. pedagogs raits Tikums

2.–30. XI
“baltajā flīģelī”

Mākslas nodaļas 5.–7. klases datorgrafikas darbu izstāde “Spītējot  
Covid-19”. pedagoģe Iveta bambere

3.–14. XI
Siguldas novada bibliotēkā

Ziemeļvalstu literatūras nedēļas izstāde “Ziemeļvalstis un pasaule”

3.–30. XI
Siguldas novada bibliotēkā

Ilustrāciju izstāde “putni unas leitānes zīmējumos”; izstāžu cikla  
“latviešu rakstnieki – jubilāri” literārā izstāde “varbūt, ka dzīve mani 
dzird...”: mūziķim, dzejniekam valdim atālam – 70

3. XI–30. XII
Siguldas novada bibliotēkā

Mākslinieces līgas Ķempes izstāde “piezīmes”

6. XI–5. XII
“Siguldas devonā”

Izcilā latviešu tekstilmākslinieka viestura bērziņa piemiņas izstāde  
“viesturam bērziņam – 66” 

9.–13. XI
Siguldas pagasta  
Centra bibliotēkā

Ziemeļvalstu literatūras izstāde “Ziemeļvalstis un pasaule”

9. XI–7. XII
“baltajā flīģelī”

Mākslinieka ulda rubeža glezniecības darbu izstāde “nekurienes vidū”

17.–30. XI
Siguldas novada bibliotēkā

Tematiskā izstāde “Manas valsts simbolam – latvijas himnai – 100”

 Pasākumu kalendārā var tikt veiktas izmaiņas. Aicinām sekot līdzi informācijai!

  Atgādinām, ka apmeklētājiem jāievēro piesardzības pasākumi un individuālā atbildība par savu ve-
selību, noteikumos noteiktajās vietās un situācijās ir jālieto mutes un deguna aizsargmaska. Aicinām 
rūpēties par roku higiēnu un izmantot publiski pieejamos dezinfekcijas stendus, kā arī ievērot distanci 
un sanitāro protokolu, apmeklējot publiskas vietas un pasākumus!



6 SpOrTSOktobris, 2020

SpOrTA pASĀKUmI NOvEmbrī

7. un 21. XI 13.00
Siguldas Sporta centrā

bezmaksas nodarbība peldbaseinā cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām

7. XI bezmaksas ciguna nodarbība:
plkst. 8.30 allažu pagastā, plkst. 10.00 Jūdažu Sabiedriskajā 
centrā, plkst. 11.30 Mores pagastā

12. XI 14.00–20.00
Fischer Slēpošanas centrā

Sacensības “SkiErg pasaules sprints”

13. XI 16.30
Siguldas Sporta centrā

peldēšanas sacensību “S!-peld” 1. posms un latvijas kausa 
2. posms peldēšanā

13. XI 12.30
Siguldas Sporta centrā

bezmaksas nodarbība Spēka zālē cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām

14. XI 9.30
Siguldas Sporta centrā

bezmaksas ciguna nodarbība

14. XI 10.00–16.00
Fischer Slēpošanas centrā

Sacensības “SkiErg pasaules sprints”

14. XI 10.00
Siguldas Sporta centrā

peldēšanas sacensību “S!-peld” 1. posms un latvijas kausa 
2. posms peldēšanā

14. XI
Siguldas 1. pamatskolā

džudo sacensības “Judo friends”

18. XI
pie Siguldas Sporta centra

Skrējiens “Izskrien latviju Siguldā”

21. XI bezmaksas aerobikas nodarbība:
plkst. 8.30 allažu pagastā, plkst. 10.00 Jūdažu Sabiedriskajā 
centrā, plkst. 11.30 Mores pagastā

21. XI
lorupes augštecē virs dzelzceļa

Orientēšanās sacensību seriāls “Siguldas kompass 2020”

20. XI
bobsleja un kamaniņu trasē “Sigulda”

bMW IbSF pasaules kausa izcīņas 1. posms skeletonā sievietēm 
un vīriešiem

21. XI
bobsleja un kamaniņu trasē “Sigulda”

bMW IbSF pasaules kausa izcīņas 1. posms bobslejā sievietēm 
un vīriešiem

22. XI
bobsleja un kamaniņu trasē “Sigulda”

bMW IbSF pasaules kausa izcīņas 2. posms bobslejā vīriešiem

27. XI
bobsleja un kamaniņu trasē “Sigulda”

bMW IbSF pasaules kausa izcīņas 2. posms skeletonā sievietēm 
un vīriešiem

28. XI
bobsleja un kamaniņu trasē “Sigulda”

bMW IbSF pasaules kausa izcīņas 2. posms bobslejā sievietēm 
un 3.–4. posms bobslejā vīriešiem

27. XI 12.00
Siguldas Sporta centrā

bezmaksas nodarbība Spēka zālē cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām

28. XI
lorupes augštecē virs dzelzceļa

Orientēšanās sacensību seriāls “Siguldas kompass 2020”

28. XI 9.30
Siguldas Sporta centrā

bezmaksas aerobikas nodarbība

29. XI 9.00
Siguldas Sporta centrā

Sporta deju sacensības “Ziemassvētki Siguldā”

 Pasākumu kalendārā var tikt veiktas izmaiņas. Aicinām sekot līdzi informācijai!
 Atgādinām, ka apmeklētājiem jāievēro piesardzības pasākumi un individuālā atbildība par savu 
veselību. Aicinām rūpēties par roku higiēnu un izmantot publiski pieejamos dezinfekcijas stendus, 
kā arī ievērot distanci un sanitāro protokolu, apmeklējot publiskas vietas un pasākumus!

kamaniņu un bobsleja braucēji sāk 
treniņus Siguldā
Oktobrī jauno sezonu uzsāka bobsleja un kamaniņu trase “Sigulda”. neskatoties uz mainīgajiem 
laikapstākļiem, ledus trasē ir sagatavots un treniņus uzsākuši sportisti gan no latvijas, gan vācijas, 
polijas, austrijas un Itālijas. šogad, ņemot vērā epidemioloģiskās drošības un vīrusa ierobežošanas 
pasākumus, treniņu norises process būs atšķirīgs, tādēļ trases teritorijā atradīsies pārvietojamā 
“E. gulbja laboratorijas” Covid-19 testa stacija, kurā sportistiem regulāri tiks veikti testi, lai ikviens 
būtu pārliecināts par savu veselību un apkārtējo drošību.

Drīzumā treniņus uz ledus uzsāks arī 
kamaniņu sportisti un skeletonisti 
no citām valstsvienībām, taču šobrīd 

jāseko līdzi notikumiem pasaulē un vīrusa iz
platības rādītājiem, kas tiešā veidā skar citu 
valstsvienību sportistus. Kā piemēru bobsleja 
un kamaniņu trases “Sigulda” direktors Dainis 
Dukurs min Amerikas, Korejas, Japānas un Ka
nādas valstsvienības sportistus, kuriem jāmēro 
tāls ceļš, tādēļ pastāv iespēja, ka šīs komandas 
nepiedalīsies Pasaules kausa izcīņā skeletonā 
un bobslejā, tomēr, ņemot vērā pasaules rādī
tāju mainību, vēl pāragri spriest par konkrētām 
komandām.

Tāpat Dainis Dukurs stāsta, ka veselībai 
un drošībai tiek pievērsta ļoti liela uzmanība, 
aicinot sportistus izvērtēt nepieciešamību 
doties ārpus trases un viesnīcas vai naktsmītnes, 
ņemot vērā dažādo valstu pārstāvju satikšanos 
vienuviet, kā arī pastiprināti pievērsties treniņu 
procesam, lai sasniegtu labākus rezultātus.

Starptautiskā bobsleja un skeletona federācija 
jau izziņojusi jaunās sezonas grafiku, kurā bobsle
ja un kamaniņu trasei “Sigulda” uzticētas pirmās 
divas nedēļas nogales  – no 16. līdz 29. novem
brim. Pasaules kausa sezonas pirmajos posmos 
Siguldā skeletonā un bobslejā sievietēm notiks di
vas sacensības, savukārt bobslejā vīriešiem notiks 
četras sacensības divnieku konkurencē. Tas paver 
labas izredzes Latvijas divnieku komandām izcī
nīt augstas vietas Pasaules kausa kopvērtējumā, jo 
no astoņiem posmiem tieši puse – četri posmi – 
notiks Siguldas trasē.

Jāatzīmē, ka Siguldas trasē novembra bei
gās notiks pirmais posms pasaules seriālā 
monobobslejā sievietēm. Šī disciplīna iekļauta 
olimpiskajās spēlēs un debiju piedzīvos ziemas 
olimpiskajās spēlēs Pekinā 2022. gadā. Vēlreiz 
monobobslejistes Siguldā atgriezīsies decembra 
vidū, kad kopā ar pasaules seriāla ceturto pos
mu notiks arī Eiropas kausa posms bobslejā un 
skeletonā.

Siguldā būs iespēja piedalīties virtuālās 
pasaules sprinta sacensībās 
Fischer Slēpošanas centrā 12. novembrī no plkst. 14.00 līdz 20.00 un 14. novembrī no plkst. 10.00 
līdz 16.00 notiks “SkiErg pasaules sprints” – virtuālas sacensības uz distanču slēpotājiem paredzēta 
iekštelpu trenažiera.

emot vērā situāciju ar Covid19 iz
platību Latvijā, sacensībām obligāti ir 
iepriekš jāpiesakās, rakstot uz epasta 

adresi fsc@siguldassports.lv, lai katram sacensī
bu dalībniekam tiktu rezervēts individuāls laiks 

distances veikšanai. Sacensībās tiks ievēroti visi 
drošības pasākumi, tajā skaitā trenažiera dezin
fekcija pēc katra dalībnieka. 

Dalības maksa līdz 18 gadu vecumam – 2 eiro, 
pieaugušajiem – 3 eiro.  10% atlaide.

Izmaiņas Siguldas Sporta centra darbībā
Ņemot vērā Ministru kabineta noteiktos ierobežojumus, Siguldas Sporta centra darbībā līdz 6. no-
vembrim ieviestas vairākas izmaiņas.

Tiks atceltas grupu nodarbības peld
baseinā. Lai turpinātu uzlabot pel dē
šanas prasmes, Siguldas Sporta centrs 

aicina peldbaseinu apmeklēt individuāli vai pie
teikt individuālu peldētapmācību pie treneriem.

Daļa no grupu nodarbībām, kas parasti notiek 
Vingruma un TRX zālē, notiks svaigā gaisā ārā pie 
stadiona, kur būs speciāli iekārtota vingrošanas 
zona. Nākot uz šīm nodarbībām, nebūs pieejamas 
koplietošanas ģērbtuves, tāpēc vēlams saģērbties 
atbilstoši laikapstākļiem. Tiem, kuri nevēlēsies tre
nēties grupās un āra apstākļos, tiks piedāvāti brīvie 
treneru laiki individuālām nodarbībām iekštel
pās – Vingruma zālē, TRX zālē un uz skrejceliņa.

Visi Peldētapmācības skolas un grupu nodar
bību abonementi līdz ierobežojumu atcelšanai 
tiks iesaldēti.

Individuālie apmeklējumi gan peldbaseinā, 
gan Spēka zālē, gan sporta zālē, gan arī Ūdens 
atrakciju parkā notiks tāpat kā līdz šim, apmek
lējumu iepriekš rezervējot, zvanot uz tālruņa 
numuru 25448860 vai rakstot uz epasta adresi 
ssc@siguldassports.lv.

Ierodoties uz apmeklējumu Siguldas Sporta 
centra diagnostikā, mutes un deguna aizsegs ir 
obligāts.

Siguldas Sporta centrs lūdz obligāti lietot 
mutes un deguna aizsegu, uzturoties Sigul
das Sporta centra klientu apkalpošanas zonā 
un pirmā stāva vestibilā, dezinficēt rokas 
gan ienākot Sporta centrā, gan pārvietojo
ties starp zonām, kā arī ievērot savstarpē
ju divu metru distanci visur, kur vien tas ir  
iespējams.

Notiks skrējiens “Izskrien Latviju Siguldā”
Turpinot aizsākto tradīciju, 18. novembrī par godu latvijas republikas proklamēšanas dienai ik-
viens interesents aicināts individuāli izskriet latvijas valsts kontūru Siguldā.

Dalībnieki aicināti ģērbties atbilstoši 
laikapstākļiem un skrējiena laikā iz
mantot savas viedierīces, lai pēc tam 

dalītos ar Latvijas dzimšanas dienā paveikto 

maršrutu. Maršruts būs pieejams tīmekļa viet
nē www.siguldassports.lv un sociālo tīklu viet
nē “Facebook” Siguldas sporta centra lapā.

Dalība – bez maksas.

Novembrī sāksies bezmaksas sporta 
nodarbības pagastos
Eiropas Savienības projekta “Esi vesels Siguldas novadā” ievaros novembrī tiek uzsāktas bezmaksas spor-
ta nodarbības Siguldas novada iedzīvotajiem allažu, Mores un Siguldas pagastā. pirmās tiks piedāvātas 
ciguna un aerobikas nodarbības, nākamā gada otrajā pusē nodarbību piedāvājums tiks mainīts.

Aerobikas nodarbības notiks 21. novem
brī, 5. decembrī, 23. janvārī un 27. feb
ruārī plkst.  8.30 Allažu Sporta cen

trā, plkst. 10.00 Jūdažu Sabiedriskajā centrā, 
plkst.  11.30 Mores pagasta Tautas namā. No
darbības vadīs trenere Anita Baumane.

Ciguna nodarbības notiks 7. novembrī, 19. de
cembrī, 9. janvārī un 13. februārī plkst. 8.30 Alla
žu Sporta centrā, plkst. 10.00 Jūdažu Sabiedriskajā 

centrā, plkst. 11.30 Mores pagasta Tautas namā. 
Nodarbības vadīs trenere Fanija Šitca.

Nodarbības notiek Eiropas Sociālā fonda 
projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/018 “Esi vesels Sigul
das novadā!” ietvaros.



7SAbIEdrībA Oktobris, 2020

SIGuLdaS Novada dzImtSarakStu Nodaļā Septembrī

Reģistrēti 20 jaundzimušie – 9 meitenes un 11 zēni.

Bērniem doti vārdi: denīze, lizete, Olīvija, Stefānija, hanna (divām meitenēm), ance, 
amēlija, paula, Kristaps augusts, gustavs, hugo, augusts, Sandis, Jānis, pauls, Marko, vilis, 
Erlends, vairis.

Reģistrētas 16 laulības.

Siguldas novada pašvaldības informatīvais bezmaksas izdevums, iznāk reizi mēnesī. Tirāža: 7600 eksemplāri.  
Izdevējs: Siguldas novada pašvaldība, pils iela 16, Sigulda. bezmaksas uzziņu tālrunis 80000388.  
Makets un izplatīšana: SIa “rīgas apriņķa avīze”.  
par saturu atbildīga Siguldas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību pārvalde.  
pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta!
Kontaktinformācija: tālruņa numurs 67970848, e-pasta adrese prese@sigulda.lv, www.sigulda.lv. 

Nākamais izdevums 24. novembrī

Aicina pieteikt vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāja un locekļu kandidātus

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un ap
dzīvoto vietu likumu, Republikas pilsētu 
un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 

iecirkņu komisiju likumu un Siguldas novadā 
apvienojamo pašvaldību deputātu kopsapulces 
8. oktobra lēmumiem Siguldas novadā apvieno
jamās pašvaldības (Sigulda, Inčukalns, Krimul
da un Mālpils) aicina pieteikt Siguldas novada 
pašvaldības vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja 
un locekļu kandidātus 2021. gada pašvaldību 
vēlēšanu sagatavošanai un organizēšanai. Tiek 
izsludināta pieteikšanās uz:

 vienu Siguldas novada pašvaldības vēlēšanu 
komisijas priekšsēdētāja vietu;
 septiņām Siguldas novada pašvaldības vēlē
šanu komisijas locekļu vietām.
Pieteikumi jāiesniedz līdz 30. oktobrim klā

tienē Siguldas novada pašvaldības administrā
cijā Pils ielā 16, Siguldā, vai elektroniski, nosū
tot uz epasta adresi pasts@sigulda.lv (ievērojot 
normatīvajos aktos noteiktās prasības attiecībā 
uz elektroniskā dokumenta juridisko spēku).

Pieteikumā jānorāda kandidāta vārds, uz
vārds, personas kods, dzīvesvietas adrese, 
darbavieta un profesija (nodarbošanās), ziņas 
par piedalīšanos vēlēšanu sagatavošanā un sa
rīkošanā iepriekš. Pieteikumam pievienojams 
katra kandidāta rakstveida paziņojums, ka viņš 
piekrīt savas kandidatūras pieteikšanai un savu 
personas datu apstrādei, kas veicama saskaņā ar 
likuma prasībām. Ja kandidātu izvirza vēlētāju 
grupa, pieteikums jāparaksta katram vēlētājam, 

norādot savu vārdu, uzvārdu, personas kodu 
un dzīvesvietas adresi. Ja kandidātu izvirza po
litiskā partija vai politisko partiju apvienība, 
pieteikumam pievienojams arī izraksts no tās 
centrālās pastāvīgi funkcionējošās vadības in
stitūcijas lēmuma.

Par vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju, vēlē
šanu komisijas locekli var pieteikt tikai Latvijas 
pilsoņus, kuri prot latviešu valodu un kuriem 
ir vismaz vispārējā vidējā izglītība. Tiesības iz
virzīt un pieteikt savus pārstāvjus Siguldas no
vada pašvaldības vēlēšanu komisijā ir reģistrēto 
politisko partiju vai to apvienību centrālajām 
pastāvīgi funkcionējošām vadības institūcijām, 
kā arī katram no Siguldas novadā apvienoja
mo pašvaldību (Sigulda, Inčukalns, Krimulda, 
Mālpils) domes deputātam vai ne mazāk kā 
10 balsstiesīgajiem Latvijas pilsoņiem. Pieteik
to kandidātu skaits no viena pieteicēja nedrīkst 
būt lielāks par attiecīgajā vēlēšanu komisijā ie
vēlējamo locekļu skaitu (viens priekšsēdētājs, 
septiņi locekļi).

Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs vai loceklis 
nevar būt Saeimas, attiecīgās republikas pilsētas 
domes vai novada domes deputāts.

Saskaņā ar Centrālās vēlēšanu komisijas no
rādēm Siguldas novada pašvaldības vēlēšanu 
komisijā drīkst pieteikt par kandidātiem eso
šo pašvaldību (Sigulda, Inčukalns, Krimulda, 
Mālpils) vēlēšanu komisiju locekļus.

Pieteikumu veidlapa pieejama tīmekļa vietnē 
www.sigulda.lv.

Tuvojas 2020. gada kārtējais nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājums
Siguldas novada pašvaldība atgādina, ka tuvojas kārtējais nekustamā īpašuma nodokļa maksā-
juma termiņš – 15. novembris. atgādinām, ka pavasarī, valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas lai-
kā, pašvaldība pieņēma lēmumu 2020. gada nekustamā īpašuma nodokļa 1., 2. un 3. ceturkšņa 
maksāšanas termiņus pagarināt līdz 15. novembrim, kas ir pēdējā ceturkšņa maksājuma termiņš.

Aicinām maksājumu veikt, izmantojot 
internetbanku. Nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājumu iespējams veikt 

arī tīmekļa vietnē www.epakalpojumi.lv. Aici
nām nodokli samaksāt savlaicīgi!

Iedzīvotāji, kuri nekustamā īpašuma nodok
ļa maksāšanas paziņojumus 2021. gadam vēlas 
saņemt epastā, aicināti aizpildīt pieteikuma 
veidlapu pašvaldības pakalpojumu portālā 
e.sigulda.lv, portālā www.epakalpojumi.lv vai 

iesniegt iesniegumu pašvaldības klientu apkal
pošanas centros.

Jautājumu vai neskaidrību gadījumos par 
nekustamā īpašuma nodokļa jautājumiem 
lūdzam vērsties Siguldas novada pašvaldī
bas Pakalpojumu centrā Raiņa ielā 3, Sigul
dā, pie nodokļu administratorēm, zvanīt 
uz tālruņa numuru 67385830 vai rakstīt uz 
epasta adresi kristine.berze@sigulda.lv vai  
anita.picka@sigulda.lv.

Norisinās zaļo un dārza atkritumu 
nodošanas akcija
līdz 9. novembrim Siguldas novadā turpinās zaļo un dārza atkritumu nodošanas akcija. Tās laikā 
novadnieki bez maksas var nodot savāktās lapas, dārza atkritumus un nelielus zarus (ar stumbra 
diametru līdz septiņiem centimetriem) atkritumu šķirošanas laukumā “Zemdegas”, patstāvīgi tos 
turp nogādājot un izberot.

Tāpat akcijas laikā ir iespēja bez mak
sas nodot šķeldošanai koku zarus uz
ņēmumam SIA “DGR serviss” Šķūņu 

ielā 4, Siguldā, iepriekš zvanot uz tālruņa 
numuru 25486277 un vienojoties par zaru 
nodošanu.

Zaļos un dārza atkritumus šķirošanas lauku
mā “Zemdegas” Siguldas pagastā var nodot tā 
darba laikā: otrdienās no plkst. 12.00 līdz 17.00, 
trešdienās no plkst. 15.00 līdz 19.00, ceturt

dienās no plkst. 10.00 līdz 17.00, sestdienās no 
plkst. 10.00 līdz 14.00.

Iedzīvotāji, kuriem nav iespēju pašiem no
gādāt zaļos un dārza atkritumus uz norādī
tajām vietām, ir iespēja izmantot SIA “DGR 
serviss” un SIA “Jumis” piedāvātos maksas 
pakalpojumus.

Atgādinām: atbilstoši normatīvo aktu prasī
bām dārza atkritumu – lapu, zāles un augu at
lieku – dedzināšana Siguldas novadā ir aizliegta.Notiks seminārs par videi draudzīgu 

saimniekošanu
lai turpinātu diskusiju un meklētu risinājumus, kā saimniekot apkārtējai videi un sabiedrībai 
arvien draudzīgāk, Siguldas novada pašvaldība un SIa “latvijas lauku konsultāciju un izglītības 
centrs” pierīgas konsultāciju birojs aicina uz bezmaksas semināru un domapmaiņu/diskusiju  
“Saimniekošana videi draudzīgā saimniecībā” 4. decembrī no plkst.  10.00 līdz 13.00 Siguldas 
pagasta Kultūras namā Zinātnes ielā 7, Siguldas novadā. Izvērtējot aktuālo epidemioloģisko si-
tuāciju valstī un ievērojot pulcēšanās noteikumus, pasākums var notikt attālināti tīmekļa vietnē  
www.sigulda.lv vai arī pārcelts uz vēlāku laiku. 

Semināra laikā plānotas prezentācijas par 
videi draudzīgu saimniekošanu Siguldas 
novadā, par augu aizsardzības līdzekļu 

ietekmi uz vidi, Zemkopības ministrijas Lau
ku attīstības departamenta prezentācija par 
faktiskajiem rādītājiem (izaudzētais, cik no tā 
nopirkts) Latvijā lauksaimniecības saimnie
košanas shēmās (konvencionālajā, integrētajā, 
bioloģiskajā), par iespējām un izaicinājumiem 
tirgū, Valsts augu aizsardzības dienesta depar
tamenta prezentācija par to, kā augsni ietek
mē katra saimniekošanas shēma, SIA “Latvijas 
Lauku konsultāciju un izglītības centrs” infor
mēs par bioloģiskās un konvencionālās pro
dukcijas pašizmaksu, par to, cik var nopelnīt 
katrā no saimniekošanas shēmām.

Plānota domapmaiņa/diskusija par iespēja

mo risinājumu meklējumiem, kas, ņemot vērā 
spēkā esošos normatīvos aktus, vēl būtu da
rāms, lai mazinātu augu aizsardzības līdzekļu 
ietekmi uz apkārtējo vidi un sabiedrību, vien
laikus saglabājot lauksaimniecisko darbību, kas 
ir būtiska nozare visā Latvijas teritorijā.

Ņemot vērā epidemioloģisko situāci
ju valstī, visi interesenti aicināti iepriekš 
reģistrēties semināram, līdz 23.  novem
brim nosūtot pieteikumu uz epasta adresi  
ineta.erikso ne@sigulda.lv. Dalībnieku skaits ir 
ierobežots. Papildu informācija, zvanot uz tāl
ruņa numuru 26341991. Apstiprinājums semi
nāra apmeklējumam, detalizēta informācija par 
semināru un informācija par aktuālajiem drošī
bas nosacījumiem tiks nosūtīta uz apmeklētāja 
norādīto epasta adresi.

Līdz 30. oktobrim var pieteikt 
elektroiekārtu bezmaksas izvešanu
līdz 30. oktobrim Siguldas novada iedzīvotāji aicināti piedalīties akcijā “Elektronikas šķiratlons”, 
piesakot nolietoto un vairs nevajadzīgo elektroiekārtu bezmaksas izvešanu no savām mājsaimnie-
cībām vai uzņēmumiem. lai pieteiktu elektronikas izvešanu, jāzvana uz tālruņa numuru 27853830 
vai jāraksta uz e-pasta adresi elektronika@ecobaltiavide.lv un jānorāda precīza atrašanās vieta, 
apjoms un kontaktinformācija.

Elektrotehnikas savākšana no pieteikta
jām adresēm Siguldas novadā notiks no 
9. līdz 11. novembrim no plkst. 8.00 vi

sas dienas garumā. Drošības nolūkos elektroni
kas savākšana notiek bezkontakta veidā. Visai 
pieteiktajai tehnikai tās izvešanas dienā jābūt 
novietotai pie nama vai ēkas ārdurvīm un ārpus 
nožogotas teritorijas brīvi pieejamā vietā.

Akcijā iedzīvotāji var nodot gan lielo sadzī
ves tehniku, tostarp ledusskapjus, veļasmašī
nas, plītis, trauku mazgājamās mašīnas, gan 

arī mazo tehniku, piemēram, mikroviļņu krās
nis, blenderus, elektriskos svarus, fēnus, vir
tuves kombainus un citas ierīces, kā arī kopā 
ar elektroniku papildus var nodot uzkrātās 
baterijas un akumulatorus. Lai pieteiktu izve
šanu no adreses, minimālajam kopējam nodo
to lietu svaram jābūt vismaz 30 kilogramiem. 
Akcijā var nodot tikai nolietotās elektropre
ces, akumulatorus un baterijas. Netiks savākti 
citi atkritumu veidi, piemēram, mēbeles, logi, 
durvis, podi un citi.



8 fOTOzIņASOktobris, 2020

FO
TO

: S
Ig

u
ld

aS
 n

O
va

d
a 

pa
šv

al
d

īb
aS

 a
rh

īv
S

24. oktobrī ar mūziķu Ivetas Baumanes, Roberta Pētersona un Viestura Samta kon-
certprogrammu “Kad satiksimies” tika atklāts atjaunotais Allažu pagasta Tautas 
nams. Tas ir labiekārtots, uzlabojot iespējas dažādot sabiedriskās aktivitātes un kul-
tūras pasākumus, kā arī veidojot vizuāli pievilcīgākas un mājīgākas telpas. Plašāka 
informācija 4. lappusē.

FO
TO

: O
SK

ar
S 

br
IE

d
IS

Atzīmējot Starptautisko senioru dienu, kultūras centrā “Siguldas devons” novada 
seniorus priecēja koncertprogramma “Dejavu” ar solistiem Evitu Teterovsku, Nauri  
Indzeri un pianistu Venti Zilbertu. Pasākuma laikā tika sveikti arī tie novadnieki, kuri 
šogad svin nozīmīgu dzīves jubileju.

FO
TO

: M
ar

EK
S 

g
aļ

In
O

vS
KI

S

Sigulda izsenis ir bijusi visu rudens mīļotāju iecienītākais galamērķis, taču šogad  
Siguldas novada Tūrisma informācijas centrs, veidojot jaunus atpūtas piedāvājumus, 
īpaši domā par vietējiem tūristiem, lai ciemošanās laikā viņi pilsētā izbaudītu ne tikai 
visu nokrāsu lapu karuseli, bet pastaiga būtu ar saturu un pievienoto vērtību. Tīmekļa 
vietnē www.tourism.sigulda.lv var apskatīt jaunākos tūrisma maršrutus, kas būs inte-
resanti arī ikvienam novadniekam.

Oktobra sākumā Siguldā norisinājās 9. Siguldas novada čempionāts ātrajā šahā un 
Mildas Laubertes piemiņas ātrspēles turnīrs. Valstī noteikto ierobežojumu dēļ turnīrā 
nepiedalījās regulārie turnīra viesi no Baltkrievijas un Krievijas, kā arī Igaunijas un 
Lietuvas šahisti. Siguldas čempionātā piedalījās 96 dalībnieki.

FO
TO

: d
aI

n
a 

vā
rp

IŅ
a

Atzīmējot Starptautisko skolotāju dienu un godinot Siguldas novada pedagogus, iz-
glītības nozares darbiniekus un organizācijas, 9. oktobrī aizvadīta “Siguldas novada 
Gada balvas izglītībā” apbalvošanas ceremonija. Pretendentus “Gada balvai izglītībā” 
par sasniegumiem 2019./2020. mācību gadā bija iespēja pieteikt ikvienam novadnie-
kam. Plašāka informācija 3. lappusē.

FO
TO

: M
ār

CI
S 

g
au

JE
n

IE
TI

S

Lepojamies! Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics saņē-
mis “Nord DDB Latvia” apliecinājumu, ka jau trešo gadu pēc kārtas Sigulda ieguvusi 
Latvijā mīlētākās pilsētas titulu! Plašāka informācija 1. lappusē.

FO
TO

: S
Ig

u
ld

aS
 n

O
va

d
a 

pa
šv

al
d

īb
aS

 a
rh

īv
S


